Протокол заседания жюри областного заочного конкурса «Легенды автопрома 2.0» / 23.04.2024 г. Страница 1 из 4

ПРОТОКОЛ
заседания жюри второго областного заочного творческого конкурса

по стендовому автомоделированию «Легенды автопрома 2.0», посвященного

100-летию со дня выпуска первого советского автомобиля

Время проведения: 23.04.2024 г., 11
00

.

Место проведения: ГБУ ДО РО ОЦТТУ (он-лайн)

Повестка дня: Подведение итогов второго областного заочного

творческого конкурса по стендовому автомоделированию «Легенды автопрома

2.0», посвященного 100-летию со дня выпуска первого советского автомобиля,

01-19.04.2024 г., г. Ростов-на-Дону, ОЦТТУ.

Участвовали:

Чеботарев В.Ф. председатель жюри, п.д.о. МБУ ДО ЦДО КР

Кагальницкого района;

Калмыков А.Е. член жюри, п.д.о. МБУ ДО СЮТ г. Азова;

Терещенко Г.А. член жюри, методист МБУ ДО СЮТ Сальского

района;

Вязьмин А.А. член жюри, п.д.о. ГБУ ДО РО ОЦТТУ;

Шеповалова А.А. член жюри, педагог дополнительного образования

МБУ ДО Первомайского района г. Ростова-на-Дону

«Центр развития творчества детей и юношества»;

Слушали: Чеботарева В.Ф.:

В соответствии с планом работы ГБУ ДО РО ОЦТТУ 01-19.04.2023 года

проводился второй областной заочный творческий конкурс по стендовому

автомоделированию «Легенды автопрома 2.0», посвященный 100-летию со дня

выпуска первого советского автомобиля (далее – Конкурс).

Всего в Конкурсе приняли участие 95 учащихся и 7 педагогов из 13

муниципальных образований Ростовской области: Новочеркасск (ЦТТ №1,

ЦТиЭ, СОШ №24), Волгодонск (СЮТ), Азов (СЮТ), Азовский район (СЮТ),

Неклиновский район (СЮТ), Новошахтинск (СЮТ), Миллеровский район

(СЮТ), Сальский район (СЮТ), Каменск-Шахтинский (СЮТ), Красный Сулин

(ЦДТТ), Гуково (СЮТ, СОШ №15), Пролетарский (с) район (ЦДОД), Ростов-

на-Дону (ЦВР «Досуг»).

Наибольшее количество проектов было представлено участниками

младшей возрастной группы (70).

Наиболее активное участие в Конкурсе приняли СЮТ г. Азова (22),

ЦДТТ г. Красного Сулина (18), СЮТ Неклиновского района (13), СЮТ

г. Каменска-Шахтинского (12).

Наиболее результативно выступили учащиеся СЮТ г. Каменска-

Шахтинского (10 призовых мест), СЮТ Неклиновского района (9 призовых

мест), СЮТ г. Азова (7 призовых мест), СЮТ г. Гуково (6 призовых мест).

Далее следуют СЮТ г. Волгодонска и СЮТ Сальского района по 4 призовых

места) и ЦДТТ г. Красный Сулин (3 призовых места).

Протокол заседания жюри областного заочного конкурса «Легенды автопрома 2.0» / 23.04.2024 г. Страница 2 из 4

Постановили:

1. Призовые места присудить в следующем порядке:

Номинация «Отечественное гражданское автомобилестроение»

1-я группа, учащиеся 7-13 лет

1-е место: Ковалёв Владимир, Миллеровский район, СЮТ (500 баллов)

2-е место: Хасанов Сулейман, г. Каменск-Шахтинский, СЮТ (456 баллов)

2-е место: Окунева Анастасия, г. Волгодонск, СЮТ (430 баллов)

3-е место: Хижнякова Милана, г. Новочеркасск, ЦТиЭ (402 балла)

3-е место: Ибрагимов Руслан, г. Каменск-Шахтинский, СЮТ (400 баллов)

3-е место: Шевцов Сергей, г. Азов, СЮТ (400 баллов)

3-е место: Косарев Игорь, Неклиновский район, СЮТ (398 баллов)

3-е место: Макарова Александра, г. Каменск-Шахтинский, СЮТ (398 баллов)

2-я группа, учащиеся 14-18 лет

1-е место: Макаров Данил, г. Азов, СЮТ (462 балла)

2-е место: Збутчик Руслан, Неклиновский район, СЮТ (448 баллов)

3-е место: Караваев Даниил, Сальский район, СЮТ (435 баллов)

3-е место: Волков Кирилл, Неклиновский район, СЮТ (435 баллов)

3-я группа, педагоги

1-е место: Митина Юлия Анатольевна, г. Гуково, СЮТ

2-е место: Толпыгина Анастасия Андреевна, г. Красный Сулин, ЦДТТ

Номинация «Мировое гражданское автомобилестроение»

1-я группа, учащиеся 7-13 лет

1-е место: Холодова Дарья, Неклиновский район, СЮТ (487 баллов)

2-е место: Вдовенко Иван, г. Волгодонск, СЮТ (482 балла)

2-е место: Коряк Степан, Пролетарский (с) район, ЦДОД (482 балла)

2-е место: Берекец Алиса, г. Гуково, СОШ №15 (476 баллов)

3-е место: Базыка Наталья, г. Каменск-Шахтинский, СЮТ (452 балла)

3-е место: Аббасова Айла, г. Каменск-Шахтинский, СЮТ (452 балла)

3-е место: Аббасова Айла, г. Каменск-Шахтинский, СЮТ (433 балла)

3-е место: Солонченко Алексей, г. Каменск-Шахтинский, СЮТ (420 баллов)

3-е место: Палкина Елизавета, г. Каменск-Шахтинский, СЮТ (420 баллов)

2-я группа, учащиеся 14-18 лет

1-е место: Евтухов Сергей, Неклиновский район, СЮТ (469 баллов)

2-е место: Лысенко Кирилл, г. Азов, СЮТ (452 балла)

3-е место: Беленко Алексей, Сальский район, СЮТ (444 балла)

Протокол заседания жюри областного заочного конкурса «Легенды автопрома 2.0» / 23.04.2024 г. Страница 3 из 4

3-я группа, педагоги

1-е место: Рустамов Омар Шамилевич, г. Ростов-на-Дону, ЦВР «Досуг»

2-е место: Айдамирова Елена Петровна, г. Гуково, СЮТ

3-е место: Звездина Надежда Юрьевна, г. Новочеркасск, ЦТиЭ

Номинация «Отечественный специальный и специализированный

автотранспорт»

1-я группа, учащиеся 7-13 лет

1-е место: Милашенко Григорий, г. Каменск-Шахтинский, СЮТ (473 балла)

2-е место: Жевлаченко Иван, г. Азов, СЮТ (461 балл)

2-е место: Дупляк Дмитрий, г. Гуково, СЮТ (452 балла)

3-е место: Дубовик Матвей, Азовский район, СЮТ (439 баллов)

3-е место: Ширинова Милана, Неклиновский район, СЮТ (429 баллов)

3-е место: Хоперсков Егор, г. Каменск-Шахтинский, СЮТ (418 баллов)

2-я группа, учащиеся 14-18 лет

1-е место: Мязин Сергей, г. Волгодонск, СЮТ (480 баллов)

2-е место: Семёнов Роман, г. Азов, СЮТ (477 баллов)

3-е место: Дробышева Виктория, г. Волгодонск, СЮТ (472 балла)

Номинация «Зарубежный специальный и специализированный

автотранспорт»

1-я группа, учащиеся 7-13 лет

1-е место: Савельев Максим, г. Азов, СЮТ (471 балл)

2-е место: Новиков Михаил, г. Гуково, СЮТ (458 баллов)

2-е место: Гуторов Михаил, Неклиновский район, СЮТ (454 балла)

3-е место: Харьковский Степан, Неклиновский район, СЮТ (422 балла)

3-е место: Востриков Всеволод, г. Азов, СЮТ (422 балла)

3-е место: Сорока Дарья, г. Красный Сулин, ЦДТТ (411 баллов)

3-е место: Дрыжак Данил, г. Гуково, СЮТ (407 баллов)

2-я группа, учащиеся 14-18 лет

1-е место: Сверчков Илья, Сальский район, СЮТ (458 баллов)

2-е место: Юнашева Анна, Сальский район, СЮТ (447 баллов)

3-е место: Безкоровайный Даниил, Неклиновский район, СЮТ (431 балл)

3-я группа, педагоги

1-е место: Весельева Людмила Леонидовна, г. Гуково, СЮТ

2-е место: Каширина Наталия Александровна, г. Красный Сулин, ЦДТТ

Протокол заседания жюри областного заочного конкурса «Легенды автопрома 2.0» / 23.04.2024 г. Страница 4 из 4

2. Победителей и призеров Конкурса наградить Дипломами соответствующей

степени.

3. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места, выдать Свидетельство

участника.

4. Отметить Благодарственными письмами ГБУ ДО РО ОЦТТУ коллективы

учреждений, принявших активное и результативное участие в Конкурсе:

- МБУ ДО СЮТ г. Азова (директор Санникова Т.Б.);

- МБУ ДО ЦДТТ г. Красного Сулина (зам. директора Дёмина Л.А.);

- МБОУ ДО СЮТ Неклиновского района (директор Холодов В.А.);

- МБУ ДО СЮТ г. Каменска-Шахтинского (директор Дунайцев Р.А.)

5. Грамотами ГБУ ДО РО ОЦТТУ за изготовление лучшей модели-копии

отечественного автомобиля наградить:

- Ковалёв Владимир (Миллеровский район, МБУ ДО СЮТ, 1-я

группа, модель «ГАЗ-69»);

- Милашенко Григорий (г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ, 1-я

группа, модель «ПУ-7»).

- Мязин Сергей (г. Волгодонск, МБУ ДО СЮТ, 2-я группа, модель

«ЗИС ПЭЛ-30»).

6. Сканы Дипломов, Благодарственных писем и Свидетельств направить по

электронной почте участникам Конкурса. Оригиналы наградных материалов

хранить в методическом кабинете ОЦТТУ до востребования.

Председатель жюри  Чеботарев В.Ф.

Члены жюри   Калмыков А.Е.

  Терещенко Г.А.

  Вязьмин А.А.

  Шеповалова А.А.